
С одержание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

«- / / » апрель го^й. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■ // » апреля 20

О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Согласование размещения средства 
информационного оформления на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденный постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 июня 2012 года № 2922

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 26 декабря 2011 года № 504 «О разработке и утверждении 
республиканскими органами исполнительной власти административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
29 апреля 2011 года № 2490 «Об организации предоставления
муниципальных услуг», постановлением главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2011 года № 3594 
«О Перечне муниципальных услуг»

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Согласование размещения средства 
информационного оформления на территории городского округа город Уфа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2012 
года № 2922, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от '/S.W.J&ft*. г. №

Изменения,
вносимые в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование размещения средств 
информационного оформления на территории городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

1. В раздел 1 «Общие положения» административного регламента внести 
следующие изменения:

1.2. Пункт 1.2 административного регламента после слов: «- Закона 
Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в 
Республике Башкортостан»;» дополнить абзацем следующего содержания: «­
Закона Республики Башкортостан от 15.02.99 № 216-3 «О языках народов 
Республики Башкортостан», после слов «- Постановления главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
29 апреля 2011 г. № 2490 «Об организации предоставления муниципальных 
услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «- Постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Еншкортостйк от 
20.07.2015 г. № 2871 «Об утверждении архитектурно-художественной 
концепции размещения средств информационного оформления (вывесок) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

1.3. Пункт 1.4.5 административного регламента после слов: «При 
обращении по подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы 
письменный ответ подписывается заместителем начальника УКХиБ 
Администрации г. Уфы» дополнить словами «или руководителем 
организации, подведомственной органу местного самоуправления, 
участвующей в оказании муниципальной услуги».

1.4. Абзац 5 пункта 1.5 административного регламента изложить в 
следующей редакции «- вывески - расположенные на фасаде здания в 
пределах габаритов занимаемого помещения средства информационного 
оформления, предназначенные для доведения до сведения потребителей 
информации, не содержащей сведений рекламного характера;».

2. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
административного регламента внести следующие изменения:

2.2. В строке «Наименование структурного подразделения, 
предоставляющего муниципальную услугу» таблицы после слов «ИАУ-ПС 
Администрации г. Уфы» добавить слова «Организация, подведомственная 
органу местного самоуправления, участвующая в оказании муниципальной 
услуги - МБУ ЦГД г. Уфы».

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

2.3. В строке «Результат предоставления услуги» таблицы слова «1. 
Выдача распоряжения о согласовании размещения средства 
информационного оформления на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» заменить словами «1. При обращении по 
подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы - свидетельство о 
согласовании дизайн-проекта средства информационного оформления на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

При обращении по подведомственности в ИАУ-ПС Администрации г. 
Уфы - выдача распоряжения о согласовании размещения средства 
информационного оформления на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.»

2.4. Строку «Правовые основания для предоставления муниципальной
услуги» таблицы дополнить абзацем следующего содержания: «­
Постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 20.07.2015 г. № 2871 «Об утверждении архитектурно­
художественной концепции размещения средств информационного 
оформления (вывесок) на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

2.5. В строку «Перечень необходимых документов для предоставления 
муниципальных услуг» таблицы внести следующие изменения:

2.5.1. в пункте 2) слова «эскиз средства информационного оформления» 
заменить словами «эскиз (дизайн-проект) средства информационного 
оформления».

2.5.2. пункт 3) изложить в следующей редакции: «копии
правоустанавливающих документов на объект недвижимости (здание, 
помещение), права на которые не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости;».

2.5.3. пункт 6) перенести после абзаца «Документы, предоставляемые 
заявителем по собственной инициативе либо запрашиваемые посредством 
межведомственного информационного взаимодействия;».

2.6. В строке «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и 
обязательными» таблицы слова «2. Эскиз с архитектурной привязкой в 
масштабе и цвете.» изложить в следующей редакции «2. Эскиз, дизайн- 
проект (эскизный проект) средства информационного оформления с 
архитектурной привязкой в масштабе и цвете.».

2.7. В строке «Перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги» таблицы после слов «При обращении по 
подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы, решение об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги подписывается заместителем 
начальника УКХиБ Администрации г. Уфы» дополнить словами «или 
руководителем организации, подведомственной органу местного 
самоуправления, участвующей в оказании муниципальной услуги».

2.8. В строке «Консультирование получателей муниципальной услуги о 
порядке ее предоставления» таблицы слова «При обращении по 
подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы, письменный ответ

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

подписывается заместителем начальника УКХиБ Администрации г. Уфы, 
содержит фамилию, инициалы и номер телефона исполнителя.» изложить в 
следующей редакции: «При обращении по подведомственности в УКХиБ 
Администрации г. Уфы, письменный ответ подписывается заместителем 
начальника УКХиБ Администрации г. Уфы или руководителем организации, 
подведомственной органу местного самоуправления, участвующей в 
оказании муниципальной услуги, содержит фамилию, инициалы и номер 
телефона исполнителя.».

3. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения» 
административного регламента внести следующие изменения:

3.1. В пункте 5 таблицы слова «Решение о предоставлении 
муниципальной услуги оформляется путем издания распоряжения 
соответствующего уполномоченного органа о согласовании размещения 
средства информационного оформления либо путем оформления в 
письменной форме отказа в согласовании размещения средства 
информационного оформления" заменить словами: "При обращении по 
подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы, решение о 
предоставлении муниципальной услуги оформляется путем согласования 
дизайн-проекта средства информационного оформления и выдачи заявителю 
свидетельства о согласовании дизайн-проекта средства информационного 
оформления либо путем оформления в письменной форме отказа в 
согласовании. При обращении по подведомственности в ИАУ-ПС 
Администрации г. Уфы решение о предоставлении муниципальной услуги 
оформляется путем издания распоряжения соответствующего 
уполномоченного органа о согласовании размещения средства 
информационного оформления либо путем оформления в письменной форме 
отказа в согласовании размещения средства информационного оформления.».

3.2. В пункте 3.2 административного регламента абзац «Проводится 
проверка о наличии действующего распоряжения соответствующего 
уполномоченного органа о согласовании размещения средств 
информационного оформления на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на заявленном заявителем месте и наличии 
поданного ранее заявления о согласовании размещения средств 
информационного оформления на данном месте.» изложить в следующей 
редакции: «Проводится проверка о наличии действующего распоряжения 
соответствующего уполномоченного органа о согласовании размещения 
средств информационного оформления на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на заявленном заявителем месте, 
свидетельства о согласовании дизайн-проекта средства информационного 
оформления и наличии поданного ранее заявления о согласовании 
размещения средств информационного оформления на данном месте.».

3.3. В пункте 3.4 административного регламента абзац «Подготовка 
свидетельства на право размещения и эксплуатации средства 
информационного оформления» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

«Подготовка свидетельства на право размещения и эксплуатации средства 
информационного оформления при обращении по подведомственности в 
ИАУ-ПС Администрации г. Уфы.».

3.4. Дополнить пунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. Подготовка свидетельства о согласовании дизайн-проекта 

средства информационного оформления при обращении по 
подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы.

Специалист организации, подведомственной органу местного 
самоуправления, участвующей в оказании муниципальной услуги, на 
основании заявления и всех необходимых документов осуществляет 
подготовку свидетельства о согласовании дизайн-проекта средства 
информационного оформления, и выносит для согласования на очередное 
заседание Межведомственной комиссии по вопросам внешнего оформления 
городских территорий.

Результатом административной процедуры является вынесение 
свидетельства и представленной документации для принятия решения о 
согласовании (или отказе в согласовании) на рассмотрение 
Межведомственной комиссии по вопросам внешнего оформления городских 
территорий.

Подтверждением выполнения административной процедуры является 
включение документов в повестку дня для рассмотрения и принятия решения 
на очередном заседании МВК.

Срок исполнения административной процедуры не более 10 дней.»
3.5. В пункте 3.5 административного регламента абзац «Принятие 

решения о предоставлении муниципальной услуги.» изложить в следующей 
редакции: «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги при 
обращении по подведомственности в ИАУ-ПС Администрации г. Уфы.».

3.6. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги при 

обращении по подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы.
Основанием для начала административной процедуры является 

поступление свидетельства и представленных документов на рассмотрение 
МВК.

Ответственным за выполнение административного действия является: 
коллегиальный орган Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан - Межведомственная комиссия по вопросам 
внешнего оформления городских территорий (МВК).

Решение о согласовании или об отказе в согласовании принимается на 
очередном заседании Межведомственной комиссии по результатам 
рассмотрения соответствующих представленных документов и фиксируется 
в протоколе заседания МВК.

Заседания-проводятся по мере-необходимости, но не реже 2-х раз в 
месяц, и считаются правомочными, если на них присутствует более 50 
процентов членов комиссии.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

Критерием принятия решения является соответствие документов, 
представленных для принятия решения, требованиям действующего 
законодательства.

Результатом административной процедуры является свидетельство о 
согласовании дизайн-проекта средства информационного оформления с 
отметкой о согласовании МВК либо мотивированный отказ в предоставлении 
муниципальной услуги.

Продолжительность выполнения административной процедуры - не 
более 5 дней со дня соответствующего заседания МВК.»

3.7. В пункте 3.6 административного регламента абзац «Выдача 
результата предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 
редакции: «Выдача результата предоставления муниципальной услуги при 
обращении по подведомственности в ИАУ-ПС Администрации г. Уфы.».

3.8. Дополнить пунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1. Выдача результата предоставления муниципальной услуги при 

обращении по подведомственности в УКХиБ Администрации г. Уфы.
Свидетельство о согласовании дизайн-проекта средства 

информационного оформления либо в письменном виде мотивированный 
отказ в согласовании размещения средств информационного оформления 
выдается заявителю либо уполномоченному им лицу, действующему на 
основании доверенности с представлением документа, удостоверяющего 
личность.

При получении свидетельства о согласовании дизайн-проекта средства 
информационного оформления заявитель либо уполномоченное им лицо, 
действующее на основании доверенности с представлением документа, 
удостоверяющего личность, расписывается в журнале регистрации с 
указанием фамилии, инициалов и даты получения свидетельства. После этого 
специалист соответствующего уполномоченного органа выдает заявителю 
либо уполномоченному им лицу, действующему на основании доверенности 
с представлением документа, удостоверяющего личность, свидетельство о 
согласовании дизайн-проекта средства информационного оформления.

Срок исполнения административной процедуры - не более двух дней.»

Управляющий 
делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де р жан и е : О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуг

Регистрационная информация о документе 
Администрация ГО г. Уфа РБ 426 от 11.04.2017
Контрольная дата:
Резолюция:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00089 от 12.04.2017
Контрольная дата:
Резолюция:
Чернов Владимир 
Васильевич

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

426 от 11.04.2017
86-05-00089 от 12.04.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:


